
Id: BCE5833E-630C-4F12-8C04-8D78FC073FA8. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR VI/55/2024 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. 

zm. 1)), art. 18 a, art. 19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 

i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U z 2023 r. poz. 70 z późn. zm. 2)) oraz pkt 3 tiret 

5 Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 roku w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2025 ( M. P. z 2024 r. poz. 716) 

RADA MIEJSKA 

uchwala: 

§ 1. Opłatę roczną od posiadania psów w wysokości 39,00 zł. od jednego psa posiadanego przez 

osobę fizyczną. 

§ 2. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów: psa nabytego w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt. Podstawą przedmiotowego zwolnienia jest dokument wydany przez schronisko dla 

bezdomnych zwierząt potwierdzający fakt zabrania psa ze schroniska. 

§ 3. Określa się termin płatności opłaty od posiadania psów do dnia 30 czerwca roku 

podatkowego. 

§ 4. 1.  Inkaso opłaty od posiadania psów powierza się sołtysom w sołectwach i inkasentowi 

Pani Iwonie Chojnackiej. 

2.  Wysokość prowizji określa odrębna uchwała. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572. 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M.P. z 2023 r., poz. 774 i poz. 1132. 



Id: BCE5833E-630C-4F12-8C04-8D78FC073FA8. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 

lokalnych ( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) rada miejska może wprowadzić 

opłatę od posiadania psów a opłata ta nie może przekroczyć kwoty 178,26 zł. na rok 2025. 

Opłatę pobiera sie od osób fizycznych posiadających psy. 

Na podstawie art. 18 a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych opłaty od 

posiadania psów nie pobiera się między innymi od: 

1) członków personelu przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych oraz innych 

osób zrównanych z nimi na podstawie ustaw, umów lub zwyczajów międzynarodowych, 

jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego pobytu na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej - pod warunkiem wzajemności; 

2) osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania jednego psa; 

2a) osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych - z tytułu 

posiadania psa asystującego; 

3) osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe - z tytułu 

posiadania jednego psa; 

4) podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych - z tytułu posiadania nie więcej niż 

dwóch psów. 

Dodatkowo poza zwolnieniami określonymi w art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych Rada Miejska w Lubrańcu wprowadza zwolnienie przedmiotowe z opłaty 

obejmujące psa nabytego w schronisku dla bezdomnych zwierząt ( podstawą przedmiotowego 

zwolnienia jest dokument wydany przez schronisko dla bezdomnych zwierząt potwierdzający 

fakt zabrania psa ze schroniska ). 

Ze względu na powyższe proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały w proponowanym 

brzmieniu.   

   


